compendii

Prosecutio et declaratio ipsius divisionis
De peccatis cordis seu cogitationis
De peccatis oris seu locutionis
De peccatis opis seu operacionis
De peccatis omissionis
Quoniam peccata sunt mortalia vel venialia
Quare multa in hoc compendio principue in octavo tractatu late et plane dicta sunt
Remissio ad doctores

Explícit cōpendiū magistri Johānis Gerson cancellarij parisiensis. sacre theologie professoris

theologie C Clii

Incepit tractatus per utilis et valde notabilis magistri Joh. Gerson de presentibus doniū Iesu verbis

Uenite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et reliquias salutare nobis est fratres charissimi cum omni veneratione predicare cū nulla tamen possimus ratione apprehendere magnū huius pietatis sacramētū. quod manifestatū est in carne et apparuit in mundo. quod videlicet ihesus christus venit in hunc mundum peccatores saluos facere et querere quod pierat. Venit autem nō quis erat a principio creator et iudicior omniū seculorum. sed quis nobis disgruebat sic speciosus forma pro filio hominum. ita copiosus et dives in misericordia super omnes qui inuocant illum. Venit tanquam salvator per peccatores redemptor per captiuos. rex per militib. dominus per seruis. dives per paupib. medicus per egrotis. ubi si cū nullū ab infirmitate liberū inuenit ita per salvationem omnium aduenit. Venit flos florū. dux mox. venientia. fons pietatis et gratiae. parentes domini iacob in ablutionem peccatorum et menstruate. Venit tanquam doctor bonus. magister pius. predicator veritatis et misericordie. mitis et humilis corde. Venit de solio maiestatis. de finu dei patris. et quod sibi hauserat de fonte pietatis hoc eructauit nobis. Et quid hoc esse

J 2

De verbis

potuit nisi charitas? Ipa est q̄ so/
la omouit viscera misericordie dei
nři quo mittet nobis liberatorem et
pugnatorē. q̄ libearet nos de ser/
uitute diaboli qua oppresi eram⁹.
Testat̄ h̄ ap̄lus ubi ait Prop̄ ni/
mā charitatē suā q̄ dilexit nos de/
us p̄ filiū suū misit. Itē p̄prio fi/
lio suo non peccit. Hac charitate
sua vrgente dei fili⁹ venit de celo.
hac vrgente suspēdi se primit in li/
gno. Hac vrgēte descēdit ut suos
educeret q̄ captiui tenebant in in/
ferno. Hanc ip̄e verbo docuit et
exemplō confirmavit. et p̄prij sanguini
effusione signauit. Hanc signi/
ficauit et loco. Verbo docuit. cui⁹
dixit Diligite inimicos vestros ⁊ c
Ex̄plo cōfirmavit. cū in cruce p̄
dens p̄ suis etiā crucifixorib⁹ ora/
uit. Nam inqens ignoscet illis quia
nesciūt qđ faciūt. Sanguinis effu/
sione confirmavit eā. qr posuit aiam
suā p̄ oubi⁹ suis. et p̄ suo grege pi⁹
pastor mori dignat⁹ est. Designa/
uit eā ⁊ loco cū diceret Venite ad
me omnes q̄ laboratis et onerati
estis. Locus ergo charitatis. ipse
est. Sed discerne. vtrūsque est di/
uine an nře. Si dicam⁹ sue. nulli. B
dubiū est. In ipso em̄ habitat om/
nis plenitudo diuinitatis corporali/
ter. Si diuinitatis et charitatis.
Nā de'charitas est. Si dicam⁹ nře
cōstat qr̄ charitatis nře loc⁹ ip̄e est.
Quis em̄ magis p̄im⁹ est saucio
aut q̄s magis diliḡ meret ab ip̄o
q̄ samaritanus qui curauit eum.